[image: Logo Camara]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

PROJETO DE LEI Nº _______/2013

Sr. Presidente

O Vereador Dinho vem solicitar apoio na aprovação do projeto de lei, que se refere na alteração da redação do Art.8° da lei nº 3.768 de 19 de fevereiro de 2004, que se dispõe sobre aprovação de projetos de regularização de construções clandestinas ou irregulares e dá outras providencias.

Há necessidade de prorrogação, pois proprietários desejam fazer a regularização de suas construções, mas não irão poder, pois o prazo se inspirou no ano de 2012.

E que se use como parâmetro para cálculos das construções o levantamento aerofotogramétrico do ano de 2010.

Valinhos, 04 de fevereiro  de 2013.

 DINHO
Vereador

[bookmark: _GoBack]Do P.L. nº 13/13

	Lei nº

Altera redação do art. 8ª da Lei nº 3.768, de 19 de fevereiro de 2004, que dispõe sobre aprovação de projetos de regularização de construções clandestinas ou irregulares e dá outras providências.

	Clayton Roberto Machado, Prefeito Municipio de Valinhos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 80, inciso III, da Lei Orgânica do Município,

	FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

	Art. 1º. O art. 8º da Lei nº 3.768, de 19 de fevereiro de 2004, que dispõe sobre aprovação de projetos de regularização de construções clandestinas ou irregulares e dá outras providências, é alterado, passando a vigorar na seguinte conformidade:

“ Art. 8º. Os interessados em obter os benefícios desta Lei deverão protocolar requerimento, devidamente acompanhado da documentação exigida, até o dia 31 de março de 2014.”

(Do P.L   13/13    )                                                                                 Fl. 02

	Art. 2º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

				Prefeitura do Município de Valinhos,
				aos

				Clayton Roberto Machado
				Prefeito Municipal

Rua José Milani, 15  Centro Tel: (19) 3869-2355 - Fax: (19) 3869-3293 – CEP: 13270-200
site: www.camaravalinhos.sp.gov.br  -

image1.jpeg

image2.png